CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos nº 128- Centro, São João da Ponte/MG- CEP 39.430-000

EXTRATO PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AS ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS  Nº 175/2021 E Nº 176/2021.

O Município de São João da Ponte – MG, por força do Decreto Municipal N.º 11 de 25 de

março de 2019, que autoriza em seu art. 3º o Setor de Licitação e Contratos do Município

praticar o ato de Apostilamento de dotação em contratos e atas de registro de preços,

incorporando dotações orçamentárias, torna publico o 1º Termo de Apostilamento de

dotação ao Processo Licitatório 092/2021, Pregão Eletronico 043/2021, referente as Atas

de Registro de Preços nº 175/2021 - CAMILA SIMOES CORDEIRO, inscrita no CNPJ sob o

nº: 24.982.065/0001-48 e nº 176/2021 - EMARTINS ATACADISTA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº: 40.464.205/0001-42; que tem por objeto Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e /ou

equiparadas na forma da lei LC 123/2006, com exeção do item 1 que será aberto para

ampla competitividade, objetivando o Fornecimento Cestas Básicas e Fornecimento

de Alimentos suplementares para cesta básica (carne/frango inteiro congelado)

para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social temporária, acompanhadas

pelo serviço de Proteção e Atendimento integral às Famílias – PAIF, conforme Lei

Municipal Nº 1982 DE 27/06/2013, concomitante com o Decreto Nº 6.307 DE

14/02/2007, Resolução 011 –A/2021 e Resolução 011 – B/2021 de 27/10/2021 do

CMAS, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social,

conforme o termo de referência, fundamentação – art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações, permanecendo as demais cláusulas já existentes inalteradas.

São João da Ponte - MG, 10 de Dezembro de 2021.

__________________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal